Дело № 2-1038/2/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

10 сентября 2024 года		                                            	г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 2 Балаклавского судебного района города Севастополя Дуброва А.В.,
при секретаре – Костиной Т.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО КБ «АВАНГАРД» к Гурову Д. В. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами.
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить.
           Взыскать с Гурова Д. В. ((данные изъяты)) в пользу ПАО КБ «АВАНГАРД» (ИНН  7702021163, ОГРН 1027700367507), проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 13.02.2023 по 18.01.2024 года в сумме  19 070,46 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме 762,84 руб., а всего – 19 833 (девятнадцать тысяч восемьсот тридцать три) руб. 30 коп.
Решение может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья – подпись
Согласовано

Мировой судья:                                                                             А.В. Дуброва